属地环境保护部门进行了备案。公司于2017年7月进行了主题为危险化学品泄漏的年度环境风险事故预案演练。

武汉凡谷信电子技术有限公司：公司发布了《环保事故应急准备和响应预案》体系文件，并针对可能产生的突发状况进

行了实地的应急演练。

环境自行监测方案

武汉凡谷电子技术股份有限公司 2017 年年度报告全文

41

鄂州富晶电子技术有限公司：公司根据国家相关法律法规要求编制有《环境自行监测方案》，并于2017年初进行了年度

刷新。公司废水排放口建有在线监测设施，委托武汉巨正环保科技有限公司运营；污水处理站配备了化验室，每日对所处理

的废水实施分析跟踪；公司委托武汉华正环境检测技术有限公司对废水、废气经行定期第三方监测。

武汉凡谷信电子技术有限公司：公司委托武汉华正环境检测技术有限公司在2017年9月25日对公司生产过程中产生的废

水、 废气和噪声进行了现场监测和采样，且监测数据全部合格。

其他应当公开的环境信息

鄂州富晶电子技术有限公司：公司2017年度通过厂区正门口电子公告屏不间断向社会公示包括公司基本情况、环境治理

设施情况、排污执行标准、污染物排放控制总量和环境监测结果数据等相关信息。

武汉凡谷信电子技术有限公司：公司在公司的宣传栏及车间醒目位置处公示了公司的基本情况、排污执行标准、污染物

排放浓度，总量控制和环境监测结果数据。

其他环保相关信息

2017 年 8 月 18 日，武汉市江夏区环境保护局对武汉凡谷信电子技术有限公司进行了行政处罚，处罚文号为《夏环罚字

【2017】44 号》。处罚事由为：公司在贮存危险废物的过程中，未采取相应的防止污染环境的措施，造成危险废物的扬散、

流失、渗漏。根据《中华人民共和国固体废物污染环境防治法》的相关规定，武汉市江夏区环境保护局对武汉凡谷信电子技

术有限公司处以三万元的罚款。

事后武汉凡谷信电子技术有限公司积极采取了如下整改措施：（1）对事故现场进行了清理，固废进行了分类和清运，危

废进行了分类并转运至公司的危废仓库；（2）按照规定向武汉市江夏区环境保护局进行危险废物的申报登记；（3）与具备相

应资质的供应商签订了转运合同，确保废物的安全转运；（4）对已经损坏的压滤机和污泥回流管道进行了维修。

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

武汉凡谷电子技术股份有限公司 2017 年年度报告全文

42

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 43,962,941 7.79%   -9,593,783 -9,593,783 34,369,158 6.09%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 43,962,941 7.79%   -9,593,783 -9,593,783 34,369,158 6.09%

其中：境内法人持股 8,789,722 1.56%   -8,789,722 -8,789,722 0 0.00%

   境内自然人持股 35,173,219 6.23%   -804,061 -804,061 34,369,158 6.09%

4、外资持股

其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 520,706,781 92.21%   9,593,783 9,593,783 530,300,564 93.91%

1、人民币普通股 520,706,781 92.21%   9,593,783 9,593,783 530,300,564 93.91%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 564,669,722 100.00%   0 0 564,669,722 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）董事、监事、高级管理人员所持公司股份依法予以加锁、解锁所致。

（2）公司2016年非公开发行的有限售条件股份8,789,722股于2017年10月10日上市流通。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

武汉凡谷电子技术股份有限公司 2017 年年度报告全文

43

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

深圳市架桥资产

管理有限公司－

深圳市架桥富凯

九号股权投资企

业（有限合伙）

8,789,722 8,789,722 0 0
非公开发行股票

锁定期

2017 年 10 月 10

日

孟凡博 34,717,500 712,350 0 34,005,150 高管锁定股
依证监会、深交

所规定执行

钟伟刚 213,469 53,367 0 160,102 高管锁定股

[…]

金。本集团管理层对银行借款的使用情况进行监控并确保遵守借款协议。同时与金融机构进行融资磋商，以保持一定的授信

额度，减低流动性风险。

本集团持有的金融资产和金融负债按未折现剩余合同义务的到期期限分析如下：

2017年12月31日金额：

武汉凡谷电子技术股份有限公司 2017 年年度报告全文

162

项目 一年以内 一到二年 二到三年 三年以上 合计

金融资产

应收票据 8,133,926.99   8,133,926.99

应收账款 337,378,440.23 2,743,615.02 231,483.25 9,079,413.58 349,432,952.08

预付款项 16,849,045.84 2,192,569.89 821,807.00 185,883.47 20,049,306.20

应收利息 204,575.20   204,575.20

其他应收款 2,762,851.01 688,326.75 6,004,222.77 3,080,407.14 12,535,807.67

金融负债

短期借款 85,000,000.00   85,000,000.00

应付票据 131,288,190.78   131,288,190.78

应付账款 227,917,375.06 9,922,707.01 2,779,679.77 1,827,570.71 242,447,332.55

预收账款 562,903.63 56,061.67 21,440.00  640,405.30

应付职工薪酬 41,559,605.68   41,559,605.68

应付利息 109,596.52   109,596.52

其他应付款 3,507,161.73 927,666.90 923,765.15 3,898,788.64 9,257,382.42

注：本年其他应收款中二到三年金额较上年一到两年金额增加，主要系本年将以前年度在预付账款列示的部分余额转

入其他应收款列示并全额计提坏账准备。

2.敏感性分析

本集团采用敏感性分析技术分析风险变量的合理、可能变化对当期损益或股东权益可能产生的影响。由于任何风险变

量很少孤立的发生变化，而变量之间存在的相关性对某一风险变量变化的最终影响金额将产生重大作用，因此下述内容是在

假设每一变量的变化是独立的情况下进行的。

(1)外汇风险敏感性分析

外汇风险敏感性分析假设：所有境外经营净投资套期及现金流量套期均高度有效。

在上述假设的基础上，在其它变量不变的情况下，汇率可能发生的合理变动对当期损益和权益的税后影响如下：

项目

汇率变动

2017年度 2016年度

对净利润的影响 对股东权益的影响 对净利润的影响 对股东权益的影响

美元 对人民币升值5% 12,435,123.21 12,435,123.21 9,895,337.39 9,895,337.39

美元 对人民币贬值5% -12,435,123.21 -12,435,123.21 -9,895,337.39 -9,895,337.39

欧元 对人民币升值5% 1,225,344.36 1,225,344.36 3,686.69 3,686.69

欧元 对人民币贬值5% -1,225,344.36 -1,225,344.36 -3,686.69 -3,686.69

瑞典克朗 对人民币升值5% 4,424.76 4,424.76 12,558.54 12,558.54

瑞典克朗 对人民币贬值5% -4,424.76 -4,424.76 -12,558.54 -12,558.54

 (2)利率风险敏感性分析

利率风险敏感性分析基于下述假设：

市场利率变化影响可变利率金融工具的利息收入或费用；

对于以公允价值计量的固定利率金融工具，市场利率变化仅仅影响其利息收入或费用；

以资产负债表日市场利率采用现金流量折现法计算衍生金融工具及其它金融资产和负债的公允价值变化。

在上述假设的基础上，在其它变量不变的情况下，利率可能发生的合理变动对当期损益和权益的税后影响如下：

武汉凡谷电子技术股份有限公司 2017 年年度报告全文

163

项目

利率变动

2017年度 2016年度

对净利润的影响 对股东权益的影响 对净利润的影响 对股东权益的影响

浮动利率借款 增加1% -32,775.91 -32,775.91 -12,801.92 -12,801.92

浮动利率借款 减少1% 32,775.91 32,775.91 12,801.92 12,801.92

十一、公允价值的披露

1、 以公允价值计量的资产和负债的期末公允价值

单位： 元

项目
期末公允价值

第一层次公允价值计量 第二层次公允价值计量 第三层次公允价值计量 合计

一、持续的公允价值计量 -- -- -- --

二、非持续的公允价值计量 -- -- -- --

2、持续和非持续第一层次公允价值计量项目市价的确定依据

不适用。

3、持续和非持续第二层次公允价值计量项目，采用的估值技术和重要参数的定性及定量信息

不适用。

4、持续和非持续第三层次公允价值计量项目，采用的估值技术和重要参数的定性及定量信息

不适用。

5、持续的第三层次公允价值计量项目，期初与期末账面价值间的调节信息及不可观察参数敏感性分析

不适用。

6、持续的公允价值计量项目，本期内发生各层级之间转换的，转换的原因及确定转换时点的政策

不适用。

7、本期内发生的估值技术变更及变更原因

不适用。

8、不以公允价值计量的金融资产和金融负债的公允价值情况

不适用。

武汉凡谷电子技术股份有限公司 2017 年年度报告全文

164

9、其他

不适用。

十二、关联方及关联交易

1、 本企业的母公司情况

母公司名称 注册地 业务性质 注册资本
母公司对本企业的

持股比例

母公司对本企业的

表决权比例